
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3  

ИМЕНИ ИВАСЕНКО АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 
 

22.04.2021  502 

 
 

Список (перечень) учебников на 2021/2022 учебный год 

 
 

       Составлен  на основании  приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность»,    приказа Министерства  

просвещения  Российской Федерации от 20 мая 2020  № 254». В  соответствии  с 

частью 5 статьи 18  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации».  Положения о Министерстве 

просвещения Российской Федерации, утверждённого Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884.  Приказа 

Министерства  просвещения Российской Федерации  от 28.12.2018 N 345 (ред. от 

22.11.2019 № 632). Порядка формирования федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 18 декабря 2019 г. № 695, с  целью 

реализации учебного плана школы на 2021-2022 учебный год, достижения 

обучающимися  требований стандарта образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Определить  перечень учебников к использованию в образовательной 

деятельности  в МБОУ «СОШ №3 им. А.А. Ивасенко» в 2021-2022 учебном году: 

-по адресу 9 - 35  (приложение 1); 

-по адресу 10-16 (приложение 2). 

2.Педагогическому коллективу использовать в образовательной 

организации только определенные  настоящим приказом учебники. 

3.Педагогу-библиотекарю  Ситниковой М.А., педагогу-библиотекарю  

Сениной И.А.: 



3.1.Организовать и провести мониторинг по обеспеченности учебниками,  

обеспечивающих реализацию образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования, среднего общего образования на 

2021-2022 учебный год, в срок до 01.05.2021 

3.2.Разместить на сайте образовательного учреждения информацию о 

выбранных  учебниках до 01.05.2021.  

3.3.Обеспечить эффективное распределение и качество использования 

учебников. 

4.Заместителям  директора Андреевой В.Ю., Грязновой Е.В., Коптевой 

Е.Ю., Иванковой Е.В., довести до сведения    педагогических работников данную 

информацию. 

5.Классным руководителям: 

5.1.Познакомить учащихся, родителей (законных представителей учащихся) 

со списком используемых учебников в 2021-2022 учебном году, в срок 30.05.2021 

г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                А.А. Скокова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель 

Заместитель директора по УВР 

Коптева Е.Ю. 

221669 



Приложение №1 

                                              к приказу №  502 от  22.04.2021 года   

 

Список (перечень) учебников на 2021-2022 учебный год 

Начальное общее образование  

№ 

п/п 

 

Порядковый 

номер в 

федеральном 

перечне 
 

Автор/авторский 

коллектив 
Наименование учебника 

Клас

с 

Наименование 

издателя 

учебника 

Русский язык (учебный предмет) 

1 1.1.1.1.1.1 

22.11.2019  

№ 632 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и 

другие. 

Азбука (в 2 частях). 

(Школа России) 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2 1.1.1.1.2.1.1 

22.11.2019 

 № 632 

Журова Л.Е., 

Евдокимова А.О. 

Букварь (в 2 частях). 

 (Начальная школа XXI 

века) 
1 

ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

3 1.1.1.1.2.2.1 

22.11.2019 

№ 632 

Иванов С.В., 

Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И.; 

под ред. Иванова С.В. 

Русский язык. 

(Начальная школа XXI 

века) 
1 

ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

4 1.1.1.1.2.3.1 

22.11.2019 

 № 632 

 

 

Иванов С.В., 

Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И. под 

редакцией Иванова 

С.В. 

Русский язык (в 2 

частях).  

(Начальная школа XXI 

века) 

2 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ", 

5 1.1.1.1.2.4.1  

22.11.2019  

№ 632 

Иванов С.В., 

Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И  под 

редакцией Иванова 

С.В. 

Русский язык (в 2 

частях).  

(Начальная школа XXI 

века) 

3 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ", 

6 1.1.1.1.2.5.1 

22.11.2019 

 № 632 

Иванов С.В., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю.; 

под ред. Иванова С.В. 

Русский язык (в 2 

частях).  

(Начальная школа XXI 

века) 

4 

Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ", 

7 1.1.1.1.5.1.1  

22.11.2019  

№ 632 

Рамзаева Т.Г. Русский язык 

 1 

ООО "ДРОФА", 

8 1.1.1.1.5.2.1 

22.11.2019  

№ 632 

Рамзаева Т.Г. Русский язык (в 2 

частях) 

 

2 

ООО "ДРОФА", 

9 1.1.1.1.5.3.1 

22.11.2019  

№ 632 

Рамзаева Т.Г. 

 

Русский язык (в 2 

частях) 3 

ООО "ДРОФА", 

10 1.1.1.1.10.1 

22.11.2019 

 № 632  

Нечаева Н.В., 

Белорусец К.С. 

Азбука. 

(Система Л.В. Занкова) 1 

ООО 

"Развивающее 

обучение" 



11 1.1.1.1.10.2 

22.11.2019 

 № 632  

Нечаева Н.В. 

 

Русский язык. 

(Система Л.В. Занкова) 1 

ООО 

"Развивающее 

обучение" 

12 1.1.1.1.10.3 

22.11.2019 

 № 632 

Нечаева Н.В. 

 

Русский язык (в 2 

частях). 

(Система Л.В. Занкова) 
2 

ООО 

"Развивающее 

обучение" 

13 1.2.1.1.1.25.1. 

23.12.2020  

№ 766 

Киберева Л.В.., 

Мелихова Г.И., 

Склярова В.Л. 

Русский родной язык 1 

класс. 1 

Русское слово-

учебник 

14 1.2.1.1.1.25.2. 

23.12.2020  

№ 766 

Киберева Л.В.., 

Мелихова Г.И., 

Склярова В.Л. 

Русский родной язык 2 

класс.  2 

Русское слово-

учебник 

15 1.2.1.1.1.25.3. 

23.12.2020  

№ 766 

Киберева Л.В.., 

Мелихова Г.И., 

Склярова В.Л. 

Русский родной язык 3 

класс.  3 

Русское слово-

учебник 

16 1.2.1.1.1.25.4 

23.12.2020  

№ 766 

Киберева Л.В.., 

Мелихова Г.И., 

Склярова В.Л. 

Русский родной язык 4 

класс.  4 

Русское слово-

учебник 

Литературное чтение (учебный предмет) 

17 1.1.1.2.2.1 

22.11.2019 

 № 632 

 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение (в 

2 частях). 

(Школа России) 
1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

18 1.1.1.2.2.2 

22.11.2019 

 № 632 

 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение (в 

2 частях). 

(Школа России) 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

19 1.1.1.2.2.3 

22.11.2019 

№ 632 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение (в 

2 частях). 

(Школа России) 
3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

20 1.1.1.2.2.1 

5.07. 2017  

№ 629 

 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение. 1 

класс.  

(Начальная школа XXI 

века) 

1 

Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

21 1.1.1.2.2.2 

5.07. 2017  

№ 629 

 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение. 2 

класс. В 2 ч. 

 (Начальная школа XXI 

века) 

2 

Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

22 1.1.1.2.2.3 

5.07. 2017  

№ 629 

 

Ефросинина Л.А., 

Оморокова М.И. 

Литературное чтение. 3 

класс. В 2 ч. 

(Начальная школа XXI 

века) 

3 

Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ 

23 1.1.1.2.1.4 

22.11.2019  

№ 632 

Климанова Л.Ф., 

Винограцская Л.А, 

Бойкина М.В. 

Литературное чтение (в 

2 частях). (Перспектива) 

 

4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 



24 1.1.1.2.9.1 

22.11.2019  

№ 632 

Свиридова В.Ю. Литературное чтение. 

(Система Л.В. Занкова) 1 

ООО 

"Развивающее 

обучение 

25 1.1.1.2.9.2  

22.11.2019  

№ 632 

Свиридова В.Ю. 

 

Литературное чтение (в 

2 частях). 

(Система Л.В. Занкова) 

2 

ООО 

"Развивающее 

обучение 

26 1.2.1.1.2.9.1 

23.12.2020. 

№766 

 

Кутейникова Н.Е., 

Синёва О.В. под 

редакцией Богданова 

С.И. 

Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

1 класс.   
1 

Русское слово-

учебник 

27 1.2.1.1.2.9.2. 

23.12.2020. 

№766 

 

Кутейникова Н.Е., 

Синёва О.В. под 

редакцией Богданова 

С.И. 

Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

2 класс.  
2 

Русское слово-

учебник 

28 1.2.1.1.2.9.3. 

23.12.2020. 

№766 

Кутейникова Н.Е., 

Синёва О.В., Дудова  

Л.В. под редакцией 

Богданова С.И. 

Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

3 класс.  
3 

Русское слово-

учебник 

29 1.2.1.1.2.9.4. 

23.12.2020. 

№766 

 

Кутейникова Н.Е., 

Синёва О.В., Дудова  

Л.В. под редакцией 

Богданова С.И. 

Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

4 класс.  
4 

Русское слово-

учебник 

Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

30 1.1.1.2.1.4.1 

20.05.2020  

№ 254 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М. Д. и 

другие 

Английский язык (в 2 

частях).  

(Школа России/ 

Перспектива) 

2 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

31 1.1.1.3.3.2 

5.07. 2017  

№ 629 

 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др.  

Английский язык. 3 

класс. 

(Школа России/ 

Перспектива) 

3 

Издательство 

"Просвещение" 

32 1.1.1.3.3.3 

5.07. 2017  

№ 629 

 

Быкова Н.И., Дули 

Д., Поспелова М.Д. и 

др.  

Английский язык. 4 

класс. 

(Школа России/ 

Перспектива) 

4 

Издательство 

"Просвещение" 

Математика и информатика (Предметная область) 

Математика (учебный предмет) 

33 1.1.3.1.8.1 

22.11.2019 

 № 632 

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика (в 2 частях). 

(Школа России) 1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

34 1.1.3.1.8.2 

22.11.2019 

 № 632 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика (в 2 частях). 

(Школа России) 2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

35 1.1.3.1.8.3 

22.11.2019 

 № 632 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика (в 2 частях). 

(Школа России) 3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 



36 1.1.3.1.10.1 

22.11.2019  

№ 632 

Петерсон Л.Г. Математика (в 3 частях). 

(Учусь учиться, Лидер-

кейс) 

1 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний, 

37 1.1.3.1.10.2 

22.11.2019 

№ 632 

Петерсон Л.Г. Математика (в 3 частях) 

(Учусь учиться, Лидер-

кейс) 

2 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

38 1.1.3.1.11.2 

22.11.2019 

 № 632 

Рудницкая В.Н., 

Юдачева Т.В. 

Математика (в 2 частях). 

(Начальная школа XXI 

века) 
2 

ООО 

"Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

39 1.1.3.1.11.3 

22.11.2019  

№ 632 

Рудницкая В.Н., 

Юдачева Т.В. 

Математика (в 2 частях). 

(Начальная школа XXI 

века) 3 

ООО 

"Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

40 1.1.3.1.11.4 

22.11.2019 

 № 632 

Рудницкая В.Н., 

Юдачева Т.В. 

Математика (в 2 частях). 

(Начальная школа XXI 

века) 4 

ООО 

"Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область) 

Окружающий мир (учебный предмет) 

41 1.1.4.1.3.1 

22.11.2019  

№ 632 

Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 

частях). 

(Школа России) 

1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

42 1.1.4.1.3.2 

22.11.2019 

 № 632 

Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 

частях). 

(Школа России) 
2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

43 1.1.1.4.1.3.3 

20.05.2020  

№ 254 

Плешаков А. А. 

 

Окружающий мир (в 2 

частях). 

(Школа России) 
3 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

44 1.1.4.1.1.1.1 

22.11.2019  

№ 632 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир (в 2 

частях). 

(Начальная школа XXI 

века) 

1 

ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

45 1.1.4.1.1.2.1 

22.11.2019  

№ 632 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир (в 2 

частях). 

(Начальная школа XXI 

века) 

2 

ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

46 1.1.4.1.1.3.1  

22.11.2019  

№ 632 

Ч. 1 Виноградова Н.Ф., 

Калинова Г.С. 

Ч. 2 Виноградова Н.Ф. 

Окружающий мир (в 2 

частях). 

(Начальная школа XXI 

века) 

3 

ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

47 1.1.4.1.1.4.1 

22.11.2019  

№ 632 

Виноградова Н.Ф., 

Калинова Г.С. 

Окружающий мир (в 2 

частях). 

(Начальная школа XXI 

века) 

4 

ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

48 1.1.4.1.2.1.1 

22.11.2019  

№ 632 

Дмитриева Н.Я., 

Казаков А.Н.  

Окружающий мир. 

(Система Л.В. Занкова) 1 

ООО 

"Развивающее 

обучение" 



49 1.1.4.1.2.2.1 

22.11.2019  

№ 632 

Дмитриева Н.Я., 

Казаков А.Н. 

Окружающий мир (в 2 

частях). 

(Система Л.В. Занкова) 

2 

ООО 

"Развивающее 

обучение" 

Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область) 

50 1.1.1.5.1.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

Амиров Р.Б., 

Воскресенский О.В., 

Горбачева Т.М. и 

другие; под 

редакцией 

Шапошниковой тд 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы мировых 

религиозных культур 
4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

51 1.1.1.5.1.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

Шемшурин А А., 

Брунчукова Н.М., 

Демин Р.Н. и другие; 

под редакцией 

Шапошниковой ТД 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы светской 

этики 

 

4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

52 1.1.1.5.1.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

Кураев А.В. Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной культуры 

4 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

53 1.1.1.5.1.2.2 

20.05.2020  

№ 254 

Латышина Д.И., 

Муртазин М.Ф. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

исламской культуры 

4 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Искусство (Предметная область) 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

54 1.1.1.6.1.3.1 

20.05.2020  

№ 254 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство. 

(Перспектива) 
1 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

55 1.1.1.6.1.3.2 

20.05.2020  

№ 254 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство. 

(Перспектива) 
2 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

56 1.1.1.6.1.3.3 

20.05.2020  

№ 254 

Шпикалова Т Л., 

Ершова Л.В. 

 

Изобразительное 

искусство. 

(Перспектива) 
3 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

57 1.1.1.6.1.3.4 

20.05.2020  

№ 254 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство. 

(Перспектива) 
4 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Музыка (учебный предмет) 

58 1.1.1.6.2.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка.  

(Школа России/ 

Перспектива) 
1 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

59 1.1.1.6.2.2.2 

20.05.2020  

Критская Е.Д, 

Сергеева Г.П, 

Музыка. 

(Школа России/ 
2 

Акционерное 

общество 



№ 254 Шмагина Т.С. Перспектива) «Издательство 

«Просвещение» 

60 1.1.1.6.2.2.3 

20.05.2020  

№ 254 

Критская Е.Д, 

Сергеева Г.П, 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 

(Школа России/ 

Перспектива) 
3 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

61 1.1.1.6.2.2.4 

20.05.2020  

№ 254 

Критская Е.Д, 

Сергеева Г.П, 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 

(Школа России/ 

Перспектива) 
4 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Технология (Предметная область) 

Технология (учебный предмет) 

62 1.1.7.1.8.1 

22.11.2019  

N 632 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П. 

Технология. 

(Перспектива) 1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

63 1.1.7.1.8.2 

22.11.2019 

 № 632 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. 

Технология. 

(Перспектива) 2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

64 1.1.7.1.8.3 

22.11.2019 

 № 632 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др 

Технология. 

(Перспектива) 3 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

65 1.1.7.1.8.4 

22.11.2019  

№ 632 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Технология. 

(Перспектива) 4 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Физическая культура (Предметная область) 

Физическая культура (учебный предмет) 

66 1.1.8.1.4.1 

22.11.2019 

 № 632 

Матвеев А.П. Физическая культура. 

(Перспектива) 1 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

67 1.1.8.1.4.2 

22.11.2019  

№ 632 

Матвеев А.П. Физическая культура. 

(Перспектива) 2 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

68 1.1.1.8.1.4.3 

20.05.2020  

№ 254 

Матвеев А.П Физическая культура. 

(Перспектива) 3 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

69 1.1.1.8.1.4.4 

20.05.2020  

№ 254 

Матвеев А.П. Физическая культура. 

(Перспектива) 
4 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Основное общее образование 

Филология (предметная область) 

Русский язык (учебный предмет) 

70 1.1.2.1.1.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В. и 

другие; под 

редакцией Быстровой 

Е.А. 

Русский язык.  (в 2 

частях).  

5 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Русское слово - 

учебник» 



71 1.1.2.1.1.2.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В. и 

другие; под 

редакцией Быстровой 

Е.А. 

Русский язык (в 2 

частях) 

 6 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Русское слово -

учебник» 

72 1.1.2.1.1.2.3 

20.05.2020  

№ 254 

 

Быстрова Е.А., 

Кибирева JI.B. и 

другие; под 

редакцией Быстровой 

Е.А. 

Русский язык (в 2 

частях) 

 7 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Русское слово -

учебник» 

73 1.2.1.1.2.4  

22.11.2019 

 № 632  

 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В. и др. / 

Под ред. Быстровой 

Е.А.  

Русский язык (в 2 

частях) 

 
8 

Русское слово-

учебник 

74 1.2.1.1.3.5  

5.07. 2017 

 № 629   

 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В. и др. / 

Под ред. Быстровой 

Е.А. 

Русский язык  

9 

Русское слово-

учебник 

Родной язык (учебный предмет) 

75 1.2.2.1.1.13.1. 

23.12.2020  

№ 766 

 

Воителева Т.М., 

Марченко О.Н. 

Смирнова Л.Г., 

Текучёва И. В.  

Русский родной язык 5 

класс. 
5 

Русское слово-

учебник 

76 1.2.2.1.1.13.2. 

23.12.2020  

№ 766 

 

Воителева Т.М., 

Марченко О.Н. 

Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 6 

класс. 
6 

Русское слово-

учебник 

77 1.2.2.1.1.13.3. 

23.12.2020  

№ 766 

 

Воителева Т.М., 

Марченко О.Н. 

Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 7 

класс. 
7 

Русское слово-

учебник 

78 1.2.2.1.1.13.8. 

23.12.2020  

№ 766 

 

Воителева Т.М., 

Марченко О.Н. 

Смирнова Л.Г., 

Шамшин И.В. 

Русский родной язык 8 

класс. 
8 

Русское слово-

учебник 

79 2.2.2.1.1.12.5 

20.05.2020  

№ 254 

 

 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов СИ, 

Вербидаая ЛА, 

Гостева ЮН., 

Добротина И Н, 

Нарушевич А Г., 

Казакова ЕИ, 

Васильевых И.П.  

Русский родной язык 9 

класс. 

9 

Просвещение 

Литература (учебный предмет) 

80 1.2.1.2.5.1  

22.11.2019 

Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Ипполитова 

Литература (в 2-х 

частях) 
5 

АО 

"Издательство 



 № 632 Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

 "Просвещение" 

81 1.2.1.2.5.2 

22.11.2019  

№ 632 

 

Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Ипполитова 

Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

Литература (в 2-х 

частях)    
6 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

82 1.2.1.2.5.3  

22.11.2019 

№ 632 

Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Ипполитова 

Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

Литература (в 2-х 

частях)    
7 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

83 1.2.1.2.5.4  

22.11.2019  

№ 632 

Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Антипова А.М. 

и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

Литература. (в 2-х 

частях)   
8 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

84 1.2.1.2.5.5  

22.11.2019  

№ 632 

Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Антипова А.М. 

и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

Литература. (в 2-

х частях) 
9 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Иностранный язык (учебный предмет) 

Английский язык 

85 1.1.2.2.1.4.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык 

 
5 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

86 1.1.2.2.1.4.2 

20.05.2020  

№ 254 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык 

 6 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

87 1.1.2.2.1.4.3 

20.05.2020  

№ 254 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык 

 7 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

88 1.2.2.1.4.4  

22.11.2019  

№ 632  

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык 

 8 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

89 1.2.2.1.4.5 

22.11.2019  

№ 632  

 

Ваулина Ю.Е., Дули 

Д., Подоляко О.Е. и 

другие 

Английский язык 

 
9 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Общественно-научные предметы (предметная область) 

История России (учебный предмет) 

90 

1.1.2.3.1.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П.С. и 

другие; под 

редакцией Торкунова 

А.В. 

История России (в 2 

частях) 

 
6 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



91 

1.2.3.1.2.2  

22.11.2019  

№ 632 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ 

Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России (в 2 

частях) 

7 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

92 

1.2.3.1.2.3 

22.11.2019  

№ 632 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др./ 

Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России (в 2 

частях) 

8 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

93 

1.2.3.1.2.4 

22.11.2019 

 № 632 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и 

др./ 

Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России (в 2 

частях) 

9 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая история (учебный предмет) 

94 

1.1.2.3.2.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

Вигасин А. А., Годер 

Г.И., Свенщшкая 

И.С.; под редакцией 

Искендерова А. А. 

Всеобщая история. 

История Древнего мира 
5 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

95 

1.1.2.3.2.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.; под 

редакцией Сванидзе 

А.А. 

Всеобщая история. 

История Средних веков 
6 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

96 

 

1.1.2.3.2.1.3 

20.05.2020  

№ 254 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.; 

под редакцией 

Искендерова А. А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени 7 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

97 

1.1.2.3.2.1.4 

20.05.2020  

№ 254 

 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

другие; под 

редакцией 

Искендерова А. А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени 
8 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

98 

1.2.2.2.1.5 

5.07. 2017  

№ 629   

Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О. 

Всеобщая история. 

Новейшая история 9 

ОАО 

"Издательство" 

Просвещение 

Обществознание (учебный предмет) 

99 

1.1.2.3.3.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Боголюбов JI.H., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

другие 

Обществознание 

6 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

100 

1.1.2.3.3.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

другие 

Обществознание 

7 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



101 

1.1.2.3.3.1.3 

20.05.2020  

№ 254 

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и 

другие 

Обществознание 

8 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

102 

1.1.2.3.3.1.4 

20.05.2020  

№ 254 

 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и 

другие 

Обществознание 

9 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

География (учебный предмет) 

103 

1.1.2.3.4.3.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Летягин А.А. География. Начальный 

курс 

5 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ 

104 

1.1.2.3.4.3.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Летягин А.А. География. Начальный 

курс 

6 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

105 

1.2.3.4.3.3 

22.11.2019 

 N 632 

 

Душина И.В., 

Смоктунович Т.Л. 

География: материки, 

океаны, народы и 

страны 
7 

ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

106 

1.1.2.3.4.3.4 

20.05.2020  

№ 254 

 

Пятунин В.Б., 

Таможняя Е.А.  

География России. 

Природа. Население.  

8 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

107 

1.1.2.3.4.3.5 

20.05.2020  

№ 254 

 

Таможняя Е.А., 

Толкунова С.Г. 

География России. 

Хозяйство. Регионы.  

9 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Математика и информатика (предметная область) 

Математика (учебный предмет) 

108 

1.1.2.4.1.7.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

другие 

Математика 5 

5 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

109 

1.1.2.4.1.7.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

другие 

Математика 6 

6 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Алгебра (учебный предмет) 



110 

1.1.2.4.2.10.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

другие 

Алгебра  

7 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

111 

1.1.2.4.2.10.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

другие 

Алгебра  

8 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

112 

1.1.2.4.2.10.3 

20.05.2020  

№ 254 

 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

другие 

Алгебра 

9 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия (учебный предмет) 

113 

1.1.2.4.3.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Атанасян Л.C., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие 

Геометрия.  

7-9 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Информатика (учебный предмет) 

114 

1.1.2.4.4.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика 

7 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

115 

1.1.2.4.4.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика 

8 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

116 

1.1.2.4.4.1.3 

20.05.2020  

№ 254 

 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика 

9 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Естественнонаучные предметы (предметная область) 

Физика (учебный предмет) 

117 

 

1.2.5.1.7.1.1 

22.11.2019 

 N 632 

 

Перышкин А.В. Физика 

7 

ООО "ДРОФА  

118 

1.2.5.1.7.2.1 

22.11.2019 

 N 632 

Перышкин А.В. Физика 

8 

ООО "ДРОФА" 



119 

1.2.5.1.7.3.1 

22.11.2019 

 N 632 

 

Перышкин А.В., 

Гутник Е.М. 

Физика 

9 

ООО "ДРОФА" 

Биология (учебный предмет) 

120 

1.1.2.5.2.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

 

Пасечник В.В., 

Суматохин СВ., 

Калинова Г.С. и 

другие; под 

редакцией Пасечника 

В.В. 

Биология 

5 - 6 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

121 

1.2.4.2.4.3 

5.07. 2017  

№ 629 

Тихонова Е.Т.,  

Романова Н.И. 

Биология  

7 

Русское слово 

122 

1.2.4.2.4.4 

5.07. 2017  

№ 629 

Жемчугова М.Б.,  

Романова Н.И. 

Биология  

8 

Русское слово 

123 

1.2.4.2.4.5 

5.07. 2017  

№ 629 

Данилов С.Б.,  

Романова Н.И.,  

Владимирская А.И. 

Биология  

9 

Русское слово 

Химия (учебный предмет) 

124 

1.1.2.5.3.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С. А. 

Химия 

8 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

125 

1.1.2.5.3.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С. А. 

Химия 

9 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Искусство (предметная область) 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

126 

1.1.2.6.1.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Горяева Н. А., 

Островская О.В.; под 

редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
5 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

127 

1.1.2.6.1.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Неменская Л.А.; под 

редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
6 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

128 

1.1.2.6.1.1.3 

20.05.2020  

№ 254 

 

Питерских А.С., 

Гуров Г.Е.; под 

редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
7 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Музыка (учебный предмет) 

129 

1.1.2.6.2.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 

5 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



130 

1.1.2.6.2.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 

6 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

131 

1.2.6.2.1.3 

22.11.2019  

№ 632 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 

7 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

132 

1.1.2.6.2.1.4 

20.05.2020  

№ 254 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 

8 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Технология (предметная область) 

133 

1.1.2.7.1.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Глозман Е.С., 

Кожина О. А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

Технология. 

5 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «ДРОФА» 

134 

1.1.2.7.1.2.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Глозман Е.С., 

Кожина О. А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

Технология. 

6 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «ДРОФА» 

135 

1.2.6.1.1.3 

5.07. 2017  

№ 629 

Под редакцией 

Казакевича В.М., 

Молевой Г.А. 

Технология. 

Технический труд 7 

ДРОФА 

136 

1.2.6.1.1.4 

5.07. 2017  

№ 629 

Под редакцией 

Казакевича В.М., 

Молевой Г.А. 

Технология. 

Технический труд 8 

ДРОФА 

137 

1.2.6.1.2.3 

5.07. 2017  

№ 629 

Кожина О.А., 

Кудакова Е.Н., 

Маркуцкая С.Э. 

Технология. 

Обслуживающий труд 7 

ДРОФА 

138 

1.2.6.1.2.4 

5.07. 2017  

№ 629 

Кожина О.А., 

Кудакова Е.Н., 

Маркуцкая С.Э. 

Технология. 

Обслуживающий труд 8 

ДРОФА 

Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область) 

Физическая культура (учебный предмет) 

139 

1.1.2.8.1.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Виленский МЛ., 

Туревский ИМ., 

Торочкова Т.Ю. и 

другие; под 

редакцией 

Виленского МЛ. 

Физическая культура 

 5 - 7 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

140 

1.1.2.8.1.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Лях В.И.  Физическая культура 

 8 - 9 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 



141 

2.1.2.7.1.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и 

другие 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

8-9 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Среднее общее образование 

Филология (предметная область) 

Русский язык и литература (базовый уровень) (учебный предмет) 

142 

1.3.1.1.2.1 

22.11.2019  

№ 632 

Гольцова Н.Г.,  

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

. Русский язык. В 2 ч 

(базовый уровень) 
 10 - 

11 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

Литература (базовый уровень) 

143 

1.3.1.3.5.1 

22.11.2019  

№ 632 

 

Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А, 

Антипова А.М. и 

др./Под ред. В.Ф. 

Чертова 

Литература (базовый, 

углубленный уровни) (в 2 

частях) 10 

 

АО 

"Издательство 

"Просвещение 

144 

1.3.1.3.5.2 

22.11.2019  

№ 632 

 

Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., 

Антипова А.М. и 

др./Под ред. В.Ф. 

Чертова 

Литература (базовый, 

углубленный уровни) (в 2 

частях) 11 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Иностранный язык (предметная область) 

Иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет) 

145 

1.1.3.2.1.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и другие 

Английский язык. 10 класс  

10 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

146 

1.1.3.2.1.2.2 

20.05.2020  

№ 254 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и другие 

Английский язык.  

11 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

147 

1.1.3.2.1.8.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Баранова К.М., 

Дули Д, Копылова 

В.В. и другие 

Английский язык 

Углубленное обучение 
11 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Общественные науки (предметная область) 

История (базовый уровень) (учебный предмет) 

148 

1.3.3.1.8.1 

22.11.2019 

№ 632 

Сахаров А.Н., 

Загладин Н.В., 

Петров Ю.А. 

История (базовый и 

углубленный уровни) (в 2 

частях) 

10 - 

11 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

Обществознание (предметная область) 

Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет) 

149 

1.1.3.3.5.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Боголюбов JIH., 

Лазебниювой 

А.Ю, Матвеев 

А.И. и другие; под 

Обществознание  

10 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лаэебниковой А 

Ю. 

150 

1.1.3.3.5.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лаэебниковой А. 

Ю, и другие; под 

редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лаэебниковой А 

Ю. 

Обществознание  

11 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

151 

1.1.3.3.3.5.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Хасбулатов Р.И. Экономика Углубленное 

обучение 10 - 

11 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «ДРОФА» 

152 

1.1.3.3.4.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

Никитин А.Ф., 

Никитина Т.П., 

Акчурин Т.Ф. 

Право.  Углубленное 

обучение 10 - 

11 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «ДРОФА» 

География (базовый уровень) (учебный предмет) 

153 1.1.3.3.2.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Бахчиева О.А. География. Экономическая 

и социальная география 

мира  
10 - 

11 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю Издательский 

центр 

«ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Математика и информатика (предметная область) 

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия 

(базовый уровень) (учебный предмет) 

154 

1.3.4.1.2.1 

 22.11.2019 

 № 632 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и 

углубленный уровни) 

10 - 

11 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

155 

1.3.4.1.11.1 

 22.11.2019 

 № 632 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровни) 

10 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

156 

1.3.4.1.11.2 

 22.11.2019 

 № 632 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровни) 

11 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 



157 

1.1.3.4.2.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика 

11 

Общество с 

ограниченной 

ответственность

ю «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия 

(углубленный уровень) (учебный предмет) 

158 

1.3.4.1.2.1 

 22.11.2019 

 № 632 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и 

углубленный уровни) 

10 - 

11 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

159 

1.3.4.1.11.1 

 22.11.2019 

 № 632 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

др. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровни) 

10 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

160 

1.3.4.1.11.2 

 22.11.2019 

 № 632 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровни) 

11 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Естественные науки (предметная область) 

Физика (базовый уровень) (учебный предмет) 

161 1.3.5.1.5.1 

22.11.2019 

 № 632 

Грачев А.В., 

Погожев В.А., 

Салецкий А.М., 

Боков П.Ю. 

Физика (базовый и 

углубленный уровни) 10 

ООО 

"Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

162 1.3.5.1.5.2 

22.11.2019 

№ 632 

Грачев А.В., 

Погожев В.А., 

Салецкий А.М., 

Боков П.Ю. 

Физика (базовый и 

углубленный уровни) 
11 

ООО 

"Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

163 1.1.3.5.2.3.1 

20.05.2020  

№ 254 

Чаругин В.М. Астрономия  
10 - 

11 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Химия  (учебный предмет) 

Химия (базовый уровень) 

164 1.1.3.5.3.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия  

10 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

165 1.1.3.5.3.1.2 

20.05.2020  

№ 254 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия  

11 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Биология (базовый уровень) (учебный предмет) 



166 1.3.5.6.1.1 

22.11.2019 

№ 632 

Агафонова И.Б., 

Сивоглазов В.И. 

Биология (базовый и 

углубленный уровни) 10 

ООО "ДРОФА" 

167 1.3.5.6.1.2 

 22.11.2019 

 № 632 

Агафонова И.Б., 

Сивоглазов В.И. 

Биология (базовый и 

углубленный уровни) 

11 ООО "ДРОФА" 

Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет) 

168 1.1.3.6.1.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

Лях В.И. Физическая культура  

10 - 

11 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) (учебный предмет) 

169 1.1.3.6.3.1.1 

20.05.2020  

№ 254 

Ким С.В., Горский 

В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

10-11 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский 

центр «ВЕНТАНА- 

ГРАФ» 

170 1.3.6.3.4.2 

 5.07.2017  

№ 629 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. / 

Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(базовый уровень) 
11 

ОАО 

"Издательство" 

Просвещение" 

 

 

Список учебников и учебных пособий для использования при реализации 

образовательных  программ  среднего общего образования  

на 2021-2022 учебный год  (углубленный уровень) 

№ 

п/п 

Порядковый 

номер 

учебника в 

фед/переч 

Автор/авторский 

коллектив 
Наименование учебника 

Клас

с 

Наименование 

издателя 

учебника 

Среднее общее образование 

Математика и информатика (предметная область) 

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия 

(углубленный уровень) (учебный предмет) 

1 1.3.4.1.2.1 

 22.11.2019 

 № 632 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Геометрия (базовый 

и углубленный уровень) 

 10 - 

11 

ОАО 

"Издательство

" 

Просвещение" 

2 1.3.4.1.11.1 

 22.11.2019 

 № 632 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа  

(базовый и углубленный 

уровень) 

10 

ОАО 

"Издательство 

"Просвещение

" 



3 1.3.4.1.11.2 

22.11.2019 

 № 632 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и 

др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа  

(базовый и углубленный 

уровень) 

11 

ОАО 

"Издательство 

"Просвещение

" 

4 1.1.3.3.3.5.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Хасбулатов Р.И. Экономика Углубленное 

обучение 10 - 

11 

Общество с 

ограниченной 

ответственнос

тью «ДРОФА» 

5 1.1.3.3.4.2.1 

20.05.2020  

№ 254 

 

Никитин А.Ф., 

Никитина Т.П., 

Акчурин Т.Ф. 

Право Углубленное обучение 

10-11 

Общество с 

ограниченной 

ответственнос

тью «ДРОФА» 

Иностранный язык (углубленный уровень) (учебный предмет) 

6 1.1.3.2.1.8.2 

20.05.2020  

№ 254 

Баранова К.М., 

Дули Д, Копылова 

В.В. и другие 

Английский язык 

Углубленное обучение 11 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 

педагог-библиотекарь:                                 / М.А. Ситникова   


